РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» октября 2017 года									№ 856

Об утверждении стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа города Свирска»,
на 2017-2018 годы

С целью повышения эффективности предоставления муниципальных услуг, привлечения дополнительных финансовых средств и укрепления материально – технической базы учреждений культуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения тарифной комиссии муниципального образования «город Свирск» от 02.10.2017 № 8, руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 8, статьей 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа города Свирска», на 2017-2018 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр											     В.С. Орноев

[bookmark: _GoBack]Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
от 06.10.2017 № 856

Стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа города Свирска»,
на 2017-2018 годы

	Направление занятий класса развивающего обучения
	Стоимость 1 занятия
	Продолжительность педагогического часа, мин.

	Обучение по дополнительной образовательной программе раннего художественно – эстетического развития «Радуга». Возраст детей 4-5 лет, срок обучения - 1 год, форма обучения - очная
	285 рублей/педагогический час
	40 мин.

	Обучение по дополнительной образовательной программе раннего художественно – эстетического развития «Волшебная кисточка». Возраст детей 6 лет, срок обучения - 1 год, форма обучения - очная;
	285 рублей/педагогический час
	40 мин.

	Обучение по дополнительной образовательной программе для взрослых и детей старше 14 лет «Начинающий художник». Срок обучения - 1 год, форма обучения - очная;
	285 рублей/педагогический час
	40 мин.

	Обучение по дополнительной образовательной программе для взрослых и детей старше 14 лет декоративно – прикладной образовательной направленности «Батик». Срок обучения - 1 год, форма обучения - очная
	285 рублей/педагогический час
	40 мин.

Руководитель аппарата администрации 					   Г.А.Макогон

Начальник отдела цен, тарифов и
энергосбережения								  Е.Б. Лысенко